CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 131 1, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 /CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

REQUERIMENTO N' O07/2024

DO VEREADOR: RAUL CACAU DE MENESES

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONT ADA

SR. PAULO BERG MELGA(,-'O
CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER ao

Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, a realização de

Audiência Pública para tratar e incentivar a participação feminina nas eleições

municipais de 2024.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura permite que seja debatida a participação efetiva da mulher no cenário

político amontadense, assegurando a soberania da democracia, inclusão e a representação da

garantia dos direitos políticos femininos já conquistados.

Nestes termos, peço deferimento,

Plenário Pedro ff$á, I' de§
..',’-'

'éiro de 2024

W{€ES
OR

MARA MUNICIPAL DE AMONTADÁ
( X) A prov

,MARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTO ILO

Reêêbida om/

aauicÚli